

W szczytnickim parku wybrzmiał "Kordian"

W sobotnie popołudnie, 7 września, w szczytnickim parku wybrzmiał „Kordian” Juliusza Słowackiego. A wszystko za sprawą powiatowej odsłony Narodowe Czytanie. Ta ogólnopolska akcja cieszy się coraz większym zainteresowaniem, a swoim zasięgiem obejmuje już prawie cały świat. Powiat Kaliski organizował to wydarzenie już po raz ósmy, tym razem we współpracy z Gminą Szczytniki, Biblioteką Publiczną Gminy Szczytniki oraz tamtejszym Gminnym Ośrodkiem Kultury.

Liczenie przybyłych gości powitali Organizatorzy – Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz oraz Sekretarz Gminy Szczytniki Dariusz Wawrzyniak.

DZIĘKUJEMY pięknie wszystkim, którzy przyjęli nasze zaproszenie i wzięli udział w tym wyjątkowym spotkaniu, a przede wszystkim tym, którzy podjęli się czytania tej niełatwej lektury. A byli to (w kolejności czytania):

Milena Antoniewicz - pianistka

Uczniowie ze szkół z terenu gminy Szczytniki

Sylwia Janiczak-Malewska – wicedyrektorka Zespołu Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku

Marta Wolarz – zastępczyni dyrektorki Wydziału Promocji Informacji i Obsługi Rady

Dariusz Wawrzyniak – Sekretarz Gminy Szczytniki

Małgorzata Majas – dyrektorka Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczytnikach

Małgorzata Matysiak – dyrektorka Biblioteki Publicznej im. Braci Gillerów w Opatówku

Jan Adam Kłysz – Starosta Kaliski

Laura Wojtysiak - Radna Powiatu Kaliskiego, Dyrektor cekowskiej biblioteki

Tomasz Potemkowski – dyrektor Gminnej Biblioteki i Centrum Kultury w Koźminku

Danuta Świątek – Radna Rady Gminy Szczytniki

Zbigniew Piasecki – Radny Rady Gminy Szczytniki

Wioletta Przybylska – dyrektorka Wydziału Promocji, Informacji i Obsługi Rady w Starostwie Powiatowym w Kaliszu

Renata Szulc – Radna Rady Powiatu Kaliskiego

Alina Kmieć – pracownica Starostwa Powiatowego w Kaliszu

Anna Raniś – bibliotekarka z Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczytnikach

Ilona Antonowicz – sołtys miejscowości Staw, przewodnicząca KGW „Stawianki” w Stawie

Edyta Kubat – sołtys miejscowości Pośrednik, przewodnicząca KGW

Grażyna Kuchnicka – pracownica Urzędu Gminy w Szczytnikach

Sylwia Rosiak – pracownica Urzędu Gminy w Szczytnikach

Ilona Janicka – pracownica GOPS w Szczytnikach

Jerzy Majas – Komendant Gminny OSP w Szczytnikach

Natalia Bukowiecka – dyrektorka Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kaliszu

Alicja Skrzybalska – Radna Powiatu Kaliskiego

Karolina Figas – kierowniczka Biura Stowarzyszenia LGD „Długosz Królewski”

Adrian Militowski – Kapelmistrz Orkiestry Dętej w Iwanowicach

Maria Rosiak – przewodnicząca Koła Emerytów z Gminy Szczytniki

Ewelina Kurzobrocka-Pipia – archiwistka w Starostwie Powiatowym w Kaliszu

Ewa Kłysz – kustosz Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku

Jolanta Leszka – Dyrektor Zespołu Szkół w Szczytnikach

Janina Nowak – Dyrektor Zespołu Szkół w Iwanowicach

Bogusława Domagała – Dyrektor Zespołu Szkół w Radliczycach

Starostwo Powiatowe w Kaliszu

Aleksandra Krawczyk – Dyrektor Zespołu Szkół w Stawie.

Muzycznie wydarzenie uświetniły cudny koncert fortepianowy Mileny Antoniewicz, który zdecydowanie dodał jeszcze większego klimatu wydarzeniu. Artystce towarzyszyła uczennica kaliskiej Szkoły Muzycznej Karolina Pilarska, która zagrała na flecie. Wielkie podziękowania kierujemy w tym miejscu dla Arkadiusza Jakubka, za użyczenie fortepianu.

Dziękujemy pani Małgorzacie Majas, dyrektor szczytnickiej biblioteki oraz Mariuszowi Janiakowi dyrektorowi tamtejszego ośrodka kultury za nieocenioną pomoc w organizacji wydarzenia. Za przygotowanie poczęstunku dziękujemy paniom z KGW Niemiecka Wieś a strażakom ochotnikom z Iwanowic i Marcjanowa za pomoc organizacyjną.

Bardzo dziękujemy za tegoroczne zmagania z lekturą, a za rok będziemy mierzyć się z twórczością Jana Kochanowskiego.

Wydarzenie organizowane jest pod Honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej.

Info/fot. Marta Wolarz